

PROTOKÓŁ Nr XV/2015
z XV sesji Rady Gminy Sobków
odbytej w dniu 30 grudnia 2015r.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się o godz. 8⁰⁰, a zakończyła się o godz. 8⁵⁵ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Sobkowie.

W sesji udział wzięło 12 radnych na ogólny stan 15 radnych (lista obecności w załączeniu do protokołu). Ponadto w obradach uczestniczyli: Wójt Gminy Pan Tadeusz Domińczak, Sekretarz Gminy Pan Piotr Wawer, Skarbnik Gminy Pani Barbara Słoma i pracownicy Urzędu Gminy.

PRZEBIEG SESJI:

Ad. 1

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński, który powitał obecnych radnych, zaproszonych gości, Wójta Gminy, pracowników Urzędu Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad. Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad został przyjęty 9 głosami „za” (obecnych na sali obrad 9 radnych).

PORZĄDEK OBRAD XV SESJI RADY GMINY:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Powołanie sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu – Radny Jan Gajda.
4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok.
6. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad. 3

Na Sekretarza odpowiedzialnego za prowadzenie protokołu powołano radnego Jana Gajdę.

Ad. 4

Do protokołu z ostatniej sesji nie wpłynęły żadne uwagi na piśmie, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy poddał protokół pod głosowanie.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie 8 głosami „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok odczytała Pani Skarbnik.

Wójt Gminy poinformował, że ze strony gminy zostały podjęte wszystkie możliwe działania, aby gmina była jak najmniej obciążona sprawą wyroku Sądu Apelacyjnego w Krakowie. Za pośrednictwem Sądu Apelacyjnego w Krakowie została złożona do Sądu Najwyższego skarga kasacyjna wraz z wnioskiem o wstrzymanie wykonalności wyroku. Na obecną chwilę nic w tej sprawie nie wiadomo. Dzisiejsza sesja zwołana na wniosek Wójta ma na celu zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na zapłatę kosztów komorniczych dotyczących tego wyroku.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Został on podjęty jednogłośnie 12 głosami „za”, (obecnych 12 radnych) jako:

Uchwała Nr XV/99/2015 (załącznik do protokołu).

Ad. 6, 7

Radna Alina Grabalska zaproponowała, aby sprawę związaną z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Krakowie opisać w gazetce samorządowej Głos Sobkowa, by byli radni i mieszkańcy dowiedzieli się jakie gmina ma problemy.

Wójt Gminy odpowiedział, że zostanie sporządzona notatka informująca o tej sprawie, jednakże należy poczekać na zakończenie sprawy.

Radna Danuta Wójcicka podziękowała Wójtowi Gminy za udzieloną pomoc dla trojaczków z Mokrska w formie opiekunki zatrudnionej przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Jednocześnie wnioskowała o przedłużenie opieki nad trojaczkami, informując, że rozmawiała z rodzicami i oni chcą tej pomocy.

Wójt Gminy odpowiedział, że nie można samemu ingerować w te sprawy. Osoby zainteresowane powinny same wystąpić z wnioskiem o pomoc do GOPS w Sobkowie.

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że matka zwracała się do GOPS, ale uzyskała odpowiedź negatywną.

Radna Alina Grabalska zapytała jak długo czas będzie świadczona pomoc dla tej rodziny, ponieważ wkrótce dzieci będą raczkować; czy aż do czasu gdy pójda do przedszkola.

Na salę obrad została poproszona Pani Renata Brejda – kierownik GOPS w Sobkowie, która poinformowała, że rodzice nie składali pisemnego wniosku w sprawie opieki nad trojaczkami, tylko spotkała się na ulicy z Panią Marleną- matką trojaczków, która zapytała ją co dalej z opieką tj. po 31 grudnia 2015 r. Wtedy Pani kierownik odpowiedziała, że nie wie co dalej, bo usługa opiekuńcza była ustalona do końca 2015 roku.

Radna Danuta Wójcicka powiedziała, że wychowanie trojaczków jest drogie, a pracuje tylko ojciec. Dzieci są zadbane, ale jest ciężko z opieką pod względem wysiłku fizycznego.

Radny Kazimierz Bawół powiedział, że rodzice powinni oficjalnie zwrócić się do GOPS-u. Stwierdził, że pomoc dla tej rodziny była dobrym rozwiązaniem i dużo to pomogło matce dzieci, z tego względu, że babcia nie pomaga bo jest osoba schorowaną.

Pani Renata Brejda powiedziała, że jeszcze dziś pracownik GOPS dojedzie do domu tej rodziny, przeprowadzi rozmowę z rodzicami i rozezna sytuację.

Wójt Gminy poinformował radnych, że w dniu jutrzejszym Pani kierownik GOPS przedstawi mu opinię w tej sprawie.

Radny Jan Gajda stwierdził, że najpierw powinien zostać złożony wniosek przez osoby zainteresowane, a potem powinno się go rozpatrzyć.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy Ryszard Dębiński złożył wszystkim obecnym Noworoczne życzenia.

Ad. 13

Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia obrad XV sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała

Marta Kwiecień



Sekretarz

Jan Gajda



2

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Dębiński

